

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania „Dostawa materiałów opatrunkowych i środków higienicznych”
Znak sprawy: ZP/41/ZCO/2020

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:

Zestaw I:

Pytanie 1

Czy w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną w Polsce i coraz większym ryzykiem związanym z ryzykiem niemożliwości dostarczenia dokumentów do postępowań przetargowych w formie papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu składania ofert na formę elektroniczną – dokumenty podpisane bezpiecznym kwalifikowanym podpisem elektronicznym? W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o wskazanie sposobu przekazania dokumentów w formie elektronicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na składanie ofert oraz oświadczeń, o których mowa w art. 25a ustawy Pzp, w postaci elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Natomiast formę komunikacji elektronicznej w zakresie innych dokumentów Zamawiający dopuścił w rozdziale VII ust. 1A SIWZ.

Pytanie 2

Pakiet nr 8 poz. 1-2

Czy Zamawiający dopuści gąbki hemostatycznej z żelatyny wieprzowej, która osiąga hemostazę w ciągu 3-6 minut, upłynnia się w ciągu 3-5 dni i ulega całkowitemu wchłonięciu w 3-4 tygodnie oraz posiada w instrukcji użytkowania potwierdzenie do stosowania w neurochirurgii?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu opisanego w pytaniu.

Pytanie 3

Pakiet nr 8 poz. 3-4

Czy Zamawiający dopuści gazę hemostatyczną z utlenionej regenerowanej celulozy, która posiada następujące właściwości:

- w całości pochodzenia roślinnego,
- sterylizowane promieniami gamma,
- nie strzępi się, nie rozrywa się i nie przykleja się do narzędzi
- nie ulega dezintegracji w miejscu zabiegu
- działanie bakteriobójcze przeciwko 40 typom bakterii gram (+) i gram (-), potwierdzone badaniami in vitro oraz w instrukcji użytkowania;
- działanie bakteriobójcze na MSRA, MRSE, VRE, PRSP potwierdzone badaniami in vitro
- działanie bakteriobójcze MRSA oraz E. Coli potwierdzone badaniami in vivo,
- działanie bakteriobójcze na Klebsiella pneumoniae, która jest przyczyną około 8% zakażeń szpitalnych oraz Listeria monocytogenes, która wywołuje m.in. sepsę oraz zapalenie mózgu,
- hemostaza w czasie 3-4 minut po kontakcie z miejscem krwawienia;
- okres wchłaniania – od 7 do 14 dni;
- posiadający niskie pH 2,5 – 3,5, kwaśny odczyn gazy hemostatycznej powoduje, że ma ona działanie bakteriobójcze w stosunku do szerokiego spektrum bakterii
- warunki przechowywania do 25 stopni rozmiar 5 x 7,5 oraz 7,5x 10 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu opisanego w pytaniu.

Zestaw II:

Pytanie 1

pakiet 6, poz. 5-6

czy zamawiający dopuści kompresy o gramaturze 30 g?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2

Pakiet 6, poz. 6-7, 4

Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3

Pakiet 6, poz. 4

Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 17 nitkowych, 8 warstwowych :dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%)?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4

Pakiet 6, poz. 4-6

Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu opisanego w pytaniu. Zgodnie ze wskazówkami pod tabelą asortymentowo-cenową w SIWZ.

Pytanie 5

Pakiet 6, poz.8

Czy zamawiający wymaga gazę w roli 13 nitkową, niejałową, szer. 90 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6

Pakiet 6, poz.8

Czy zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 mb. z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu opisanego w pytaniu. Zgodnie ze wskazówkami pod tabelą asortymentowo-cenową w SIWZ.

Pytanie 7

Pakiet 6, poz.8

Czy zamawiający dopuści gazę pakowaną w roli, co ułatwia jej przechowywanie, zmniejsza powierzchnię magazynowania oraz umożliwi w łatwy i higieniczny sposób pobranie potrzebnego odcinka?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu opisanego w pytaniu.

Pytanie 8

Pakiet 6, poz.7

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyrobów sterylizowanych metodami, które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych w tym metodą EO?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu opisanego w pytaniu.

Pytanie 9

Pakiet 6, poz.17

czy zamawiający dopuści produkt jałowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu opisanego w pytaniu.

Pytanie 10

Pakiet 6, poz. 4,7-8,17

Czy zamawiający wydzieli poz.4,7-8,17 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11

Pakiet 9, poz.1, poz.3

Czy zamawiający wydzieli poz.1,poz.3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12

Pakiet 9, poz.3

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy poliestrowej 100%, gdyż włókna wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, co wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu opisanego w pytaniu.

Pytanie 13

Pakiet 15

czy zamawiający oczekuje wyceny za 10 mb w stanie swobodnym?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14

Pakiet 15

Prosimy o wskazanie jaki rozmiar oczekuje zamawiający, z podanych poniżej rozmiarów siatek odpowiadających wybranym częściom ciała:

Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w.

Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w.

Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o rozmiarze 50-95 mm.

Zestaw III:**Pytanie 1****dotyczy Pakietu nr 6 poz. 1-6, 16,17**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 1-6 oraz 16-17 do oddzielnego pakietu, co pozwoli na przystąpienie do przetargu większej liczby Wykonawców, co znacznie zwiększy konkurencyjność ofert, a Zamawiającemu pozwoli na osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2**dotyczy Pakietu nr 6 poz. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie kompresów gazowych niejałowych o gramaturze 1,61g?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaferowanie produktu opisanego w pytaniu. Zgodnie z parametrami technicznymi podlegającymi ocenie.

Pytanie 3**dotyczy Pakietu nr 6 poz. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie kompresów gazowych niejałowych o gramaturze 0,44g?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4**dotyczy Pakietu nr 6 poz. 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie kompresów włókninowych o gramaturze 30g/m² ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5**dotyczy Pakietu nr 6 poz. 16**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie kompresów gazowych niejałowych o gramaturze 5,18g?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaferowanie produktu opisanego w pytaniu.

Pytanie 6**dotyczy Pakietu nr 6 poz. 17**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie serwet operacyjnych niejałowych o parametrach zgodnych z SIWZ różniących się jedynie posiadaniem elementu RTG zamiast nitki radiacyjnej? Przynajmniej "element RTG" to nic innego, jak taśma poliestrowa wszyta w brzeg serwety, kontrastująca w promieniach RTG, koloru niebieskiego - zastępuje ona nitkę RTG, a jej zastosowanie jest coraz powszechniej stosowane na blokach operacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaferowanie produktu opisanego w pytaniu.

Zestaw IV:**Pytanie 1 PAKIET 5**

Poz. nr 1-4 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania akcesoriów kompatybilnych z urządzeniem VIVANO, konkurencyjnym do opisanego w specyfikacji, z jednoczesnym wynajmem urządzenia w cenie zakupu akcesoriów na czas trwania przetargu? Państwa zgoda pozwoli na wybór konkurencyjnej i najkorzystniejszej cenowo oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaferowanie produktu opisanego w pytaniu.

Pytanie 2 PAKIET 5

Poz. nr 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania zestawu opatrunkowego do terapii podciśnieniowej zawierającego opatrunek piankowy w rozmiarze 18x12,5x3,3 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaferowanie produktu opisanego w pytaniu.

Pytanie 3 PAKIET 5

Poz. nr 2 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego zbiornika na wydzielinę o pojemności 300ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu opisanego w pytaniu.

Pytanie 4 PAKIET 5

Poz. nr 1-4 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania produktów pakowanych pojedynczo po 1 szt i sprzedawanych w opakowaniach handlowych a'3szt., z podaniem ceny za 1 sztukę?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza żeby w kolumnie „wielkość opakowania Wykonawcy” wpisać „1 szt.”.

Pytanie 5 PROJEKT UMOWY

§ 8, ust. 1 - wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzeżenia kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie:

- ust.1 pkt b) - do kwoty 10% wartości niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego brutto.

- ust.2 - do kwoty 10% wartości niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego brutto.

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Mając powyższe na uwadze, zwraca się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych oraz modyfikację zasad ich naliczania, jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6 PROJEKT UMOWY

Wnosimy o wprowadzenie do umowy nowego paragrafu regulujące skutki wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizację obowiązków wynikających z łączącej strony umowy. Proponowane brzmienie:

Sila Wyższa

1. *Strony umowy zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa).*
2. *Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły wyższej, jest obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej. Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić.*
3. *Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.*
4. *Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych.*
5. *W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w części objętej działaniem siły wyższej.*

Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Wprowadzenie powyższej regulacji pozwoli na jednoznaczne określenie obowiązków stron w przypadku wystąpienia siły wyższej. Wskazać bowiem należy, iż siła wyższa traktowana jest jako jedna z przesłanek wyłączających odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, a więc również umożliwiającą wykonawcy uwolnienie się od ponoszenia odpowiedzialności za niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie tej umowy, w tym za uchybienia terminowi wykonania zakontraktowanych prac czy dostaw. Jednakże w celu zapewnienie ochrony interesów obu stron umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej wprowadzenie powyższych zapisów pozwoli na podjęcie działań mających na celu ograniczenie negatywnych skutków wynikających z tego stanu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Zestaw II:

Pytanie 1

Pak. 1 poz. 2

Czy zamawiający dopuści opatrunek 17x17 spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu opisanego w pytaniu.

Pytanie 2

Pak. 1 poz. 3

Czy zamawiający dopuści opatrunek 6x8 spełniający pozostałe wymagania SIWZ??

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu opisanego w pytaniu.

UWAGA: W Pakietach 6, 7, 9, 10, 11 tolerancja dotycząca wybranych parametrów technicznych została zamieszczona w tabelach „Parametry techniczne podlegające ocenie” znajdujących się pod tabelami asortymentowo-cenowymi.

UWAGA: Wykonawca powinien poinformować Zamawiającego co do zaoferowanego przedmiotu zamówienia – czy oferuje dopuszczone rozwiązania. Wykonawca powinien zawrzeć odpowiednie informacje w ofercie, tj. w załączniku nr 2 do SIWZ (Formularz asortymentowo-cenowy).

W Pakiecie nr 6 w tabeli „Parametry techniczne podlegające ocenie” zaszła omyłka pisarska – w pkt. 7 dotyczącym poz. nr 6 powinno być:

waga kompresów 7,5 x 7,5 cm 40 g i więcej	10 pkt
waga kompresów 5 x 5 cm poniżej 0,40 g nie mniej niż 0,35 g	0 pkt

Dyrektor
Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza
w Zabrowie Górniczej
dr Iwona Łobejko